дело № 5-47-125/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 августа 2017 года                                                                                г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., (участок расположен по ул. Фурманова, 9 в г. Керчи)  рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Шафигуллина Р. Х. /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/ зарегистрированного по адресу: /изъято/ проживающего по адресу: /изъято/ /изъято//изъято/ /изъято/ /изъято/
привлекаемого к административной ответственности  по ч.1.ст.7.27 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
     Согласно протоколу об административном правонарушении ЛО № 005960 от 22.08.2017  года Шафигуллин Р.Х. 09.07.2017 года в 12 часов 50 минут, на территории грузового двора ст. Керчь совершил хищение /изъято/, а именно: /изъято/. Согласно справки стоимости ФГУП КЖД /изъято/рублей, /изъято/рублей, общей стоимостью с учетом НДС /изъято/ то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ,

         В судебном заседании Шафигуллин Р.Х. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, с протоколом согласился.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.

В соответствии с ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -

влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых
устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.

        Вина Шафигуллина Р.Х. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении  ЛО № 005960 от 22.08.2017 года (л.д. 1);
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 13.07.2017 года (л.д.14);

- рапортом об обнаружении признаков преступления от 09.07.2017 года (л.д.3);

- заявлением от 11.07.2017 года (л.д.4);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.07.2017 года (л.д.5-7);

- фототаблицей (л.д.8);

- письменными объяснениями Шафигуллина Р.Х. (л.д.9-10).

- справкой-стоимости от 13.07.2017 (л.д.13).

Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Шафигуллина Р.Х. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1.  ст. 7.27 КоАП РФ.
При назначении Шафигуллину Р.Х. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность   Шафигуллина Р.Х. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ судья признает признание вины.
В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Шафигуллину Р.Х. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шафигуллина Р. Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

          Мировой судья                                                   И.Ю. Сергиенко